
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 

P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 
Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 

E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

       
        CASA EDITRICE GUERRINO LEARDINI 

        FABBRICA DEI SEGNI 

STAR BUSINESS LAB S.r.l. 

 TIPO STAMPA S.r.l. 

SGI S.r.l. EDITRICE 

CM GRAFICA S.r.l. 

SALVATORES CASNICI DI MAURIZIO CASNICI 

 
INDAGINE DI MERCATO PER FORNITURA DIARIO PERSONALIZZATO DI ISTITUTO 

A.S. 2022/2023 - C.I.G. N. ZA836A5764 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTCO 
 

 Visto il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 Visto il Regolamento d’Istituto; 
 Considerato che si rende necessario procedere alla realizzazione del diario scolastico a.s. 

2022/23 da distribuire agli alunni della scuola. 
 

DISPONE 
 

di procedere all’indagine di mercato per la realizzazione del diario scolastico di cui in premessa 
che rispecchi le caratteristiche sotto elencate: 

 
QUANTITA’: N. 375 COPIE 

PAGINE: formato chiuso 15.5 x 21 – 336 

COPERTINA: Cartonata olandese stampa delle 4 facciate con indicazione dell’Istituto e degli 
sponsor dell’istituto stesso.  

A parità d’offerta sarà considerato titolo preferenziale la presentazione da parte del fornitore di 
ulteriori sponsor purché gli stessi non siano in contrasto con le finalità educative della scuola. 

PAGINE INTERNE: carta gr 80 stampa a colori; 240 pag. per agenda giornaliera + 32 pag. 
perforate per giustificazione assenze; nastrino segna pagina. 

CONSEGNA: gratuita entro e non oltre il 9 settembre 2022. 

Gli interessati possono presentare la propria migliore offerta. 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

L’offerta dovrà contenere, a pena di nullità, tutti i dati identificativi della ditta concorrente, 
oltre all’indicazione in maniera chiara ed inequivocabile di tutti i servizi compresi nel prezzo, 
nonché ogni eventuale limite e/o esclusione. 

L’offerta dovrà pervenire entro il 27 giugno 2022  alla segreteria dell’Istituto Comprensivo 
di Montefelcino - P.za Don Luigi Sturzo, 1 – 61030 MONTEFELCINO (PU) a mezzo posta 
certificata al seguente indirizzo: psic810002@pec.istruzione.it. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0002653/U del 13/06/2022 10:56:13



 
All’offerta dovranno essere allegati: 

a) Autocertificazione dalla quale risulti:  
 che la ditta non si trovi in stato di fallimento, di liquidazione, di 

cessazione di attività, di concordato preventivo, di sospensione 
dell’attività commerciale;  

 che nei confronti dell’amministratore e dei legali rappresentanti legali 
della ditta non sia stata pronunciata condanna con sentenza passata 
in giudicato per qualsiasi reato e che non sussistono procedimenti 
penali in corso per qualsiasi reato;  

b) dichiarazione di essere in regola con gli adempimenti assicurativi e 
contributivi;  

c) autocertificazione attestante l’insussistenza di condizioni ostative 
all’espletamento dell’incarico da prestare in riferimento a provvedimenti 
interdettivi alla contrattazione con le pubbliche amministrazioni ed alla 
partecipazione alle gare pubbliche;  

d) dichiarazione di essere in regola con gli adempimenti e le norme previste dal 
D.Lgs 81/08 e successive modifiche ed integrazioni;  

e) dichiarazione di essere titolare di Conto corrente “DEDICATO” ai fini della 
tracciabilità dei flussi: 

PROCEDURA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

La valutazione si baserà sul rapporto qualità prezzo tenuto conto anche di quanto sopra 
specificato riguardo ad ulteriori sponsor. 
 
L’istituto non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazione dipendente da 
inesattezze nell’indicazione del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva 
comunicazione di cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi 
postali o comunque imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore;  

L’Istituto si riserva di procedere all’assegnazione della fornitura anche in presenza di una sola 
domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze dell’Istituzione scolastica o di non 
procedere all’attribuzione dello stesso, o di procedere in misura parziale, a suo insindacabile 
giudizio; 

ALTRE INFORMAZIONI 

Il Dirigente Scolastico, sottoscrive il contratto con la ditta individuata.  

Il pagamento avverrà dietro presentazione di fattura elettronica, con la procedura Split 
Payment entro 30 giorni dal ricevimento  e previa acquisizione del visto per la regolarità della 
fornitura del servizio, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti relativi alla 
regolarità contributiva ed agli ulteriori requisiti previsti dalla attuale normativa. 

Ai sensi dell’art.10 comma 1 della legge 31 ottobre 1996 n. 675 e in seguito specificato 
dall’art.13 del DLgs 196 del 2003 (Codice sulla Privacy), i dati personali forniti dal candidato 
saranno raccolti presso l’Istituto Comprensivo Statale di MONTEFELCINO, per le finalità di 
gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque 
in ottemperanza alle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei 
dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico; 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della scuola sotto indicato:  

http://www.icsmontefelcino.edu.it 

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti presso l’Ufficio di segreteria. 
 

                IL DIRETTORE S.G.A.      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 f.to GIULIA LUZI     f.to Prof. VITO ALESSANDRO LUCARELLI   
firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa                        firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa 
      ai sensi dell’art. 3 comma 2, del d.lgs. n. 39/1993                               ai sensi dell’art. 3 comma 2, del d.lgs. n. 39/1993                                                                   
                                                      
 


